
Město Svitavy  tel.: +420 461 550 211  datová schránka ID: 6jrbphg  

T. G. Masaryka 5/35  e-mail: radnice@svitavy.cz  www.svitavy.cz  

568 02 Svitavy  e-podatelna: posta@svitavy.cz   

 

       

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Č. j.:          MUSY/23489/2025/OKST/mit 
Sp. zn.:         66-2025 
Vyřizuje / tel.:        Mgr. Tereza Cimburek Michalová / 461 550 317 
Ve Svitavách dne: 31. 3. 2025 
 
 
Sdělení informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
XXXXXXXXX, 

dne 26. 3. 2025 obdrželo město Svitavy do datové schránky Vaši žádost o informace ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen InfZ), týkající se postupů v souvislosti s uplatňováním ustanovení § 125h odst. 2 zákona  
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (silniční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen silniční zákon). 
 
K Vašemu prvnímu dotazu, kde se domáháte sdělení zákonné normy, která opravňuje zaměstnance 
města Svitavy k určení výše částky podle § 125h odst. 2 silničního zákona sdělujeme, že oprávnění 
k určení částky je obsaženo právě v tomto ustanovení ve spojení s ustanovením § 125e odst. 1,  
§ 124 odst. 5 písm. k) a příslušnými ustanoveními § 125c silničního zákona podle toho, o jakou 
skutkovou podstatu přestupku se jedná. Pokud se jedná o překročení rychlosti v obci, jež bylo 
zjištěno prostřednictvím automatizovaného technického prostředku používaného bez obsluhy, bude 
se konkrétně jednat o ustanovení § 125c písm. f) bod 2, 3 nebo 4 ve spojení s ust. § 125c odst. 5 
písm. b), c), nebo d) silničního zákona podle toho, o kolik km/h byla v obci rychlost překročena. 

K Vašemu druhému dotazu, kde se domáháte sdělení zákonné normy, na základě které 
zaměstnanec města Svitavy určuje konkrétní výši určené částky podle § 125h odst. 2 silničního 
zákona sdělujeme, že zaměstnanec určuje konkrétní výši určené částky podle výše zmíněných 
ustanovení silničního zákona. Dále sdělujeme, že jednotliví zaměstnanci pověření k zastupování 
obce nemají a taková povinnost nevyplývá ze žádného závazného právního předpisu. Jednotliví 
zaměstnanci jsou oprávněni vykonávat tuto agendu na základě ustanovení § 125e odst. 1  
ve spojení s ustanovením § 124 odst. 5 písm. k) silničního zákona a pracovního zařazení do úřadu 
vyplývajícího z vnitřní směrnice zaměstnavatele – organizačního řádu, pracovních smluv 
uzavřených mezi městem a jednotlivými zaměstnanci a náplní práce jednotlivých zaměstnanců, kde 
zaměstnavatel jednostranně vymezuje pracovní povinnosti zaměstnance vyplývající z pracovního 
poměru.  
 
K poslednímu v žádosti vymezenému dotazu, kde se domáháte sdělení zákonné normy, podle které 
zaměstnanec určuje závažnost porušení povinnosti řidiče nebo pravidel provozu na pozemních 
komunikacích ve vazbě na stanovení konkrétní částky podle § 125h odst. 2 silničního zákona 
sdělujeme, že dle ustanovení § 125h odst. 2 silničního zákona se určená částka stanoví ve výši 
jedné poloviny dolní hranice sazby, kterou lze uložit příkazem na místě. Správní orgán v případě 
úsekového měření nepřihlíží k závažnosti porušení povinností řidiče nebo pravidel provozu na 
pozemních komunikacích, neboť zde je určená částka pevně stanovena v ustanovení § 125h  
odst. 2 ve spojení s výše zmíněnými příslušnými ustanoveními § 125c silničního zákona podle toho, 

Město Svitavy 

 

 

 

 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 



o jakou skutkovou podstatu přestupku se jedná. U ostatních přestupků správní orgán přihlíží 
k závažnosti porušení povinnosti řidiče nebo pravidel provozu na pozemních komunikacích 
v souladu s ustanoveními § 37 a § 38 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení 
o nich, ve znění pozdějších předpisů, dle svého uvážení a to např. s ohledem na místo,  
kde se přestupek stal (např. v blízkosti školy či na méně frekventovaném místě), kdy se přestupek 
stal (např. ve dne či v noci), význam a rozsah následku přestupku a okolnosti spáchání přestupku  
(např. nezaplacené parkování či parkování v místě, kde je zastavení a stání zakázáno z důvodu 
výjezdu požární techniky), atp. 
 
S úctou 
 

Mgr. Bc. David Šimek, MBA 
starosta města Svitavy 

 
Poučení: 

Dle ustanovení § 16a InfZ můžete ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení podat stížnost 
na postup při vyřizování žádosti o informace. Stížnost lze podat písemně nebo ústně 
prostřednictvím Městského úřadu Svitavy, odboru kancelář starosty a tajemníka. O stížnosti bude 
rozhodovat Krajský úřad Pardubického kraje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


